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１．背景 

道路整備を効率的かつ効果的に実施するため、本県における道路施策に資する事業

について、今後の実施計画を示す必要があります。

２．基本的な考え方 

「香川県 道路の整備に関するプログラム（2019 年度～2028 年度）」（以下、プロ

グラムという。）は、平成 22 年 12 月に策定した「県土軸ネットワーク計画」に示す

課題に対する道路施策に基づき、香川県内の今後 10 年間の道路整備の実施計画を策

定したものです。

ただし、当プログラムは、各事業主体による現時点での今後の事業実施の目標を示

したものであり、財政状況や事業の進捗状況等により、今後適宜見直しをしていきま

す。

○道路交通の円滑化
○自動車の交通量に対応した連絡強化

○交通拠点へのアクセス性の向上
○産業拠点と交通拠点との連絡強化
○医療機関へのアクセス性の向上

○観光地から高速ＩＣ及び主要幹線道路への
アクセス性の向上

○自動車のスムーズな走行の確保
○自動車交通事故の減少等、安全性の向上

○交通結節点の充実

○高齢化社会に対応した安全・安心な
通行空間の確保
○歩行者・自転車の快適な走行空間の確保

○大規模災害時への対応強化

○既存ストックの管理
○戦略的・計画的な維持管理の推進

課題

①高速道路の4車線化等整備※1

②幹線道路の整備

③交通拠点等へのアクセス道路の整備

④観光地へのアクセス道路の整備

⑤交差点の整備

⑥駅へのアクセス道路の整備

⑦歩行者・自転車通行空間の整備※2

⑧緊急輸送道路の整備
⑨異常気象時通行規制区間の縮小

⑩道路構造物の長寿命化

道路施策

課題に対する道路施策

※1 「県土軸ネットワーク計画」では、『高速道路の4車線化整備』となっていましたが、今後高速道路においては、ＩＣ（インターチェンジ）の整
備もあることから、本プログラムでは、『高速道路の4車線化等整備』としています。

※2 「県土軸ネットワーク計画」では、『自歩道・自転車走行空間の整備』となっていましたが、歩道整備等歩行者通行空間の整備もあること
から、本プログラムでは、『歩行者・自転車通行空間の整備』としています。

Ⅰ.概要
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②幹線道路の整備

◇各道路施策の具体的内容

一部の幹線道路では、交通量が多いために
混雑し、幹線道路としての役割を果たせてい
ない道路があります。それらの道路について
は、道路拡幅やバイパス整備により、交通の
円滑化を図ります。

①高速道路の4車線化等整備
高松自動車道は、暫定２車線(対面通行)の

区間があり、当区間は、４車線区間に比べて、
渋滞や重大事故が発生しやすくなっています。
こうした状況から、交通の円滑化や安全性を
高めるため、早期の４車線化を促進します
(2019年3月8日高松自動車道全線4車線化完
成)。

また、高速道路インターチェンジの整備に
より、高松自動車道へのアクセスの向上を図
ります。

ﾌﾙｲﾝﾀｰ化の整備を進める坂出北ｲﾝﾀｰﾁｪﾝｼﾞ

高松自動車道の4車線化整備
(三木トンネル付近：2018年11月完成)

高松自動車道の4車線化整備
(東かがわ市馬篠：2019年3月完成)

国道11号の渋滞状況
(観音寺市内)

県道高松坂出線(五色台工区)国道438号(飯山バイパス)
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③交通拠点等への
アクセス道路の整備

産業や経済のグローバル化に対応した
道路ネットワークを構築するために、県
内の主要な交通拠点等へのアクセスの向
上を図ります。

県道円座香南線（香南工区）
高松空港へのアクセス道路

県道太田上町志度線（六条工区）
ことでん新駅(太田～仏生山駅間)への

アクセス道路

④観光地への
アクセス道路の整備

交流人口の拡大を推進するため、観光地ま
でのアクセス道路として、高速インターチェ
ンジ等から観光地までのアクセスの向上や良
好な景観の形成を図ります。

県道琴平停車場琴平公園線
電線共同溝による無電柱化

整備前

整備後

⑤交差点の整備
県内において、ボトルネックとなっ

ている主要渋滞箇所や事故が多い交差
点について、渋滞及び事故要因に応じ
た対策を推進します。

県道長尾丸亀線（川西北工区）
右折レーンの設置

⑥駅へのアクセス道路の整備
駅周辺では、歩行者や自転車が安心して

快適に通行できる空間を確保する等、駅へ
のアクセスの向上を図ります。

ことでん新駅(伏石駅)
駅前広場の整備

令和４年４月バイパス区間供用

令和４年９月部分供用
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⑦歩行者・自転車通行空間の整備

ユニバーサルデザインの
実現等、歩行者の視点から
の整備に加え、自転車活用
推進法の施行等、環境にや
さしい交通手段として着目
されている自転車を含めた
走行空間の確保を図ります。

⑧緊急輸送道路の整備

⑨異常気象時通行規制区間の縮小

南海トラフ地震の発生確
率が高まる中、避難活動や
救急救助活動をはじめ、物
資の供給、諸施設の復旧等
の広範な応急対策活動を広
域的に実施するために、緊
急輸送道路の円滑性の向上
を図ります。

異常気象時通行規制区間の縮小に向け、道路防災事業を推進します。

県道高松港栗林公園線
矢羽根型路面表示の設置

県道粟井観音寺線
通学時の危険な状況

国道436号(外明神工区)
線形が悪く、幅員も狭小

整備前 整備後

県道津田川島線(大川工区)
法面整備による落石等の防止対策

(都)中新町詰田川線
無電柱化により電柱倒壊による
寸断を防止
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⑩道路構造物の長寿命化

高度経済成長期に整備された橋梁等の大型構造物
を有効に活用するため、戦略的・計画的な橋梁等の
修繕や耐震化を推進します。

県道川津丸亀線(土器川大橋)
落橋防止装置による耐震化対策損傷した橋梁の修繕による長寿命化

３．計画期間 

 前期（2019 年度～2023 年度）・後期（2024 年度～2028 年度）の計 2期（10か年間）

４．対象事業 

・高速道路事業

・国土交通省事業

・香川県事業

・県内市町事業
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Ⅱ.事業箇所

１．事業箇所一覧 

全体事業費が 5 億円以上(市町事業は、全体事業費 1 億円以上)と見込まれる区間（工区名）を

代表的な事業箇所として掲載しています。 

前　期
(2019～2023年度)

後　期
(2024～2028年度)

道路事業
高規格
道路

瀬戸中央自動車道
坂出北スマート
インターチェンジ

事業継続
事業完了

（2025年度以降）
44 本四高速

道路事業
高規格
道路

四国横断自動車道
観音寺スマート
インターチェンジ

事業継続 事業完了
NEXCO
西日本

①高速道路の4車線化等整備

事業主体道路区分 番号 路　線　名
区　　間

（工区名）

事業実施期間（予定）
全体事業費
（億円）

1

22

前　期
(2019～2023年度)

後　期
(2024～2028年度)

国道11号 大内白鳥バイパス
部分供用完了
（2021年度）

事業継続 341 国

国道11号 豊中観音寺拡幅
一部区間4車線化供用完了

（2023年度）
事業継続 252 国

国道32号 猪ノ鼻道路
事業完了

（2020年度）
－ 432 国

国道438号 飯山バイパス
部分供用完了
（2019年度）

事業完了
（2027年度）

147 県

国道438号 綾歌工区 事業継続 事業継続 20 県

(主)丸亀詫間豊浜線 多度津西工区
暫定2車線完了
（2021年度）

－ 94 県

(主)丸亀詫間豊浜線 室本工区
事業完了

（2021年度）
－ 7 県

(一)高松坂出線 五色台工区 事業継続
事業完了

（2024年度）
130 県

街路事業 街路改築 (都)高松海岸線 玉藻工区
事業完了

（2023年度）
－ 66 高松市

②幹線道路の整備

道路区分 番号 路　線　名
区　　間

（工区名）

事業実施期間（予定）
全体事業費
（億円）

事業主体

道路事業 道路改築

1

2

3

4

5

1

2

3

1

前　期
(2019～2023年度)

後　期
(2024～2028年度)

高規格
道路

(主)円座香南線 香南工区
部分供用完了
（2022年度）

事業継続 150 県

(一)石田東志度線 末工区
事業完了

（2019年度）
－ 8 県

(一)太田上町志度線 六条工区
部分供用完了
（2023年度）

事業完了
（2026年度）

44 県

(一)国分寺太田上町線 成合・鹿角工区 － 事業継続 65 県

(主)丸亀三好線 久保工区 事業継続
事業完了

（2027年度）
10 県

(一)多度津丸亀線 多度津工区
事業完了

（2020年度）
－ 32 県

（次頁へ続く）

③交通拠点等へのアクセス道路の整備

道路区分 番号 路　線　名
区　　間

（工区名）

事業実施期間（予定）
全体事業費
（億円）

事業主体

道路改築
道路事業

4

5

6

7

3

8
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前　期
(2019～2023年度)

後　期
(2024～2028年度)

(市)香西郷東線 香西東町工区 事業継続 事業継続 11 高松市

(市)香西5号線 香西工区 事業継続 事業継続 10 高松市

(市)下川原北線 香川町工区 事業継続
事業完了

（2025年度）
11 高松市

(市)城渡吉光線 香南町工区
事業完了

（2022年度）
－ 4 高松市

(市)隠谷15号線 津田の松原ＳＡ
事業完了

（2022年度）
－ 2 さぬき市

(市)庄田線 池ノ宮橋
事業完了

（2019年度）
－ 2 三豊市

(町)沖之島線 小江工区 事業継続
事業完了

（2025年度）
21 土庄町

(町)三木志度線 井上工区
事業完了

（2023年度）
－ 9 三木町

(町)川西阿庄線 西白方工区
事業完了

（2020年度）
－ 2 多度津町

(市)聖通寺登山線 常盤工区
事業完了

（2022年度）
－ 3 坂出市

(市)御殿成合線 事業継続
事業完了

（2024年度）
1 高松市

事業継続
事業完了

（2025年度）
3 観音寺市

(市)駅池連絡１号線 事業継続
事業完了

（2025年度）
6 観音寺市

(市)駅池連絡２号線 事業継続
事業完了

（2025年度）
5 観音寺市

(都)富士見町線
事業完了

（2021年度）
－ 44 県

(都)木太鬼無線 三条工区 事業継続 事業継続 37 高松市

(都)木太鬼無線 木太工区
事業完了

（2022年度）
－ 6 高松市

(都)柞田川右岸線 南町工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
23 県

(都)柞田川右岸線 黒渕工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
3 観音寺市

③交通拠点等へのアクセス道路の整備

道路区分 番号 路　線　名
区　　間

（工区名）

事業実施期間（予定）
全体事業費
（億円）

事業主体

街路事業 街路改築

(市)側道木之郷本大線ほか2線

道路事業 道路改築

2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

12

5

66

10

11

13

14

前　期
(2019～2023年度)

後　期
(2024～2028年度)

(一)高松港栗林公園線 栗林工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
5 県

(一)琴平停車場琴平公園線 琴平工区 事業継続
事業完了

（2025年度）
5 県

(都)魚屋町栗林線 丸の内工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
5 高松市

(都)魚屋町栗林線 北浜・本町工区 事業継続 事業継続 6 高松市
街路事業

④観光地へのアクセス道路の整備

道路区分 番号 路　線　名
区　　間

（工区名）

事業実施期間（予定）
全体事業費
（億円）

事業主体

電線
共同溝

道路事業

7

8

9

10

前　期
(2019～2023年度)

後　期
(2024～2028年度)

国道11号 志度交差点改良 事業完了 － 国

国道11号 八栗新道交差点改良 事業継続 事業継続 国

(一)大屋冨築港宇多津線 番の州公園工区
事業完了

（2021年度）
－ 2 県

(主)長尾丸亀線 川西北工区
事業完了

（2022年度）
－ 11 県

(市)比地長谷線 高瀬工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
4 三豊市

街路事業 街路改築 (都)錦町国分寺綾南線 事業継続
事業完了

（2025年度）
31 県

道路事業
交差点
改良

⑤交差点の整備

道路区分 番号 路　線　名
区　　間

（工区名）

事業実施期間（予定）
全体事業費
（億円）

事業主体

6

7

15 

11

12

9

前　期
(2019～2023年度)

後　期
(2024～2028年度)

ことでん新駅駅前広場 三条～太田駅間
事業完了

（2021年度）
－ 15 高松市

(都)京町線 事業継続
事業完了

（2028年度）
15 坂出市

街路事業
結節点
改築

⑥駅へのアクセス道路の整備

道路区分 番号 路　線　名
区　　間

（工区名）

事業実施期間（予定）
全体事業費
（億円）

事業主体

10

11
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（次頁へ続く）

前　期
(2019～2023年度)

後　期
(2024～2028年度)

国道11号
屋島自転車通行
環境整備

事業完了 － 国

国道11号
高松町自転車通行
環境整備

事業継続 事業継続 国

国道318号 白鳥工区 事業継続
事業完了

（2024年度）
7 県

国道318号 白鳥南工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
7 県

国道193号 西谷工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
17 県

国道438号 長尾南工区 事業継続 事業継続 6 県

国道438号 炭所西工区 事業継続
事業完了

（2027年度）
5 県

国道436号 西村工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
7 県

国道436号 平木工区 事業継続 事業継続 15 県

国道436号 渕崎工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
12 県

(主)志度山川線 前山工区 事業継続
事業完了

（2025年度）
5 県

(主)三木綾川線 上高岡工区
事業完了

（2020年度）
－ 6 県

(一)石田東志度線 寒川工区 事業継続
事業完了

（2025年度）
13 県

(一)富田西鴨庄線 神前工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
9 県

(主)三木国分寺線 川島東工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
5 県

(主)国分寺中通線 国分寺工区 事業継続
事業完了

（2025年度）
9 県

(主)塩江屋島西線 亀田工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
7 県

(一)岩崎高松線 香川工区
事業完了

（2022年度）
－ 5 県

(一)高松香川線 仏生山工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
6 県

(主)三木国分寺線 川島工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
7 県

(主)中徳三谷高松線 浦山工区
事業完了

（2022年度）
－ 5 県

(主)三木国分寺線 十川西工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
5 県

(主)高松王越坂出線 大屋冨工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
19 県

(主)岡田善通寺線 垂水工区 事業継続 事業継続 5 県

(一)財田西豊中線 大野工区 事業継続 事業継続 10 県

(主)善通寺詫間線 吉原工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
23 県

(主)観音寺善通寺線 善通寺工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
8 県

(一)多度津丸亀線 青木工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
6 県

(主)善通寺詫間線 大見工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
13 県

(主)込野観音寺線 池之尻工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
12 県

(主)観音寺佐野線 柞田工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
10 県

(主)詫間琴平線 上勝間工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
6 県

(主)観音寺池田線 山本工区
部分供用

（2020年度）
事業継続 24 県

(一)粟井観音寺線 出晴工区 事業継続
事業完了

（2027年度）
8 県

(一)粟井観音寺線 七間橋工区
事業完了

（2020年度）
－ 6 県

(一)丸井萩原豊浜線 大野原工区 事業継続 事業継続 11 県

(一)財田上高瀬線 財田工区 事業継続
事業完了

（2024年度）
8 県

(一)黒渕本大線 黒渕工区 事業継続
事業完了

（2024年度）
5 県

(一)宮尾高瀬線 国広工区 事業継続 事業継続 9 県

⑦歩行者・自転車通行空間の整備

道路区分 番号 路　線　名
区　　間

（工区名）

事業実施期間（予定）
全体事業費
（億円）

事業主体

道路事業
交通安全

対策

10

11

12

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

27

28

29

30

31

32

9

41

33

12

13

15

13

14

15

16

17

18

19

20

21

24

25

26

27

28

30

31

32

33

11

34

16

10

9

10

8

910

17

22

23

2829

1114

35

36

37

38

34

36

37

38

39

35

40

9
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（次頁へ続く）

前　期
(2019～2023年度)

後　期
(2024～2028年度)

(主)土庄福田線 渕崎工区 事業継続
事業完了

（2027年度）
20 県

(一)太田上町志度線 志度工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
5 県

(一)屋形崎小江渕崎線 渕崎工区
事業完了

（2023年度）
－ 8 県

(一)大串志度線 志度工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
7 県

(一)富熊宇多津線 長縄手工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
5 県

(一)高松志度線 牟礼工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
5 県

(主)三木綾川線 川内原工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
5 県

(主)三木津田線 造田第２工区 －
事業完了

（2027年度）
8 県

(主)善通寺府中線 川原工区 －
事業継続

(2024年度新規)
9 県

(主)観音寺善通寺線 笠田竹田工区
事業継続

(2023年度新規)
事業完了

（2028年度）
5 県

(一)高松琴平線 陶工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
7 県

(一)本山停車場線 本山工区
事業継続

(2023年度新規)
事業完了

（2028年度）
8 県

(一)屋形崎小江渕崎線 四海工区 －
事業完了

（2028年度）
10 県

(一)鴨川停車場五色台線 高屋工区 事業継続
事業完了

（2027年度）
6 県

(市)朝日町仏生山線 事業継続
事業完了

（2028年度）
15 高松市

(市)栗林上福岡線 桜町工区 事業継続 事業継続 2 高松市

(市)五番町西宝線 高松市中心部
事業完了

（2021年度）
－ 6 高松市

(市)仏生山円座線
事業完了

（2020年度）
－ 10 高松市

(市)塩屋町錦町線外１線
事業完了

（2023年度）
－ 1 高松市

(市)浜ノ町宮脇線外７線 事業継続
事業完了

（2028年度）
2 高松市

(市)西土器南北線 土器工区 事業継続
事業完了

（2025年度）
5 丸亀市

(市)西土器南北線 土器町西工区
事業完了

（2020年度）
－ 9 丸亀市

(市)南三浦上分線 土器町東工区 事業継続 事業継続 10 丸亀市

(市)郡家東西2号線 郡家工区
事業完了

（2021年度）
－ 1 丸亀市

(市)原田金倉線 事業継続
事業完了

（2026年度）
7 丸亀市

(市)五反地沖線 ー
事業完了

（2026年度）
4 丸亀市

(市)鴨川陶線 府中工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
8 坂出市

(市)粟屋堂之岡線 新田町工区 事業継続
事業完了

（2024年度）
7 観音寺市

(市)国道小学校線 豊浜町工区
事業完了

（2020年度）
－ 2 観音寺市

(市)観音寺大野原線 大野原町工区 事業継続
事業完了

（2024年度）
3 観音寺市

(市)下木屋豆塚線 大野原町工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
10 観音寺市

(市)庁舎西線 事業継続
事業完了

（2024年度）
1 観音寺市

(市)栗屋堂之岡線 栗屋工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
2 観音寺市

(市)国道長谷線 事業継続
事業完了

（2024年度）
2 観音寺市

(市)鹿隈柞田線 植田工区 事業継続 事業継続 4 観音寺市

(市)大橋寺町線
事業完了

（2022年度）
－ 3 さぬき市

(市)摺木友信線 豊中町工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
10 三豊市

(市)田井徳満線 豊中町工区 事業継続 事業継続 11 三豊市

交通安全
対策

道路事業

全体事業費
（億円）

事業主体

⑦歩行者・自転車通行空間の整備

道路区分 番号 路　線　名
区　　間

（工区名）

事業実施期間（予定）

16

17

39

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

33

34

35

48

36

38

41

49

42

30

18

19

31

32

37

4247

4246 

4245

4244

4243

50 

51

52 

53 

54 

55 
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前　期
(2019～2023年度)

後　期
(2024～2028年度)

(市)我久1号線 財田町工区
事業完了

（2019年度）
－ 2 三豊市

(市)経面加嶺峠線 詫間町工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
3 三豊市

(町)安田片城草壁線 事業継続 事業継続 3 小豆島町

(都)中新町鬼無線 香西東工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
6 県

(都)中央村黒線
事業完了

（2021年度）
－ 42 県

(都)栄町七間橋線 事業継続
事業完了

（2026年度）
17 県

(都)福江松山線 江尻工区 事業継続
事業完了

（2024年度）
6 県

(都)南条町土器線 土器東工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
19 県

(都)公園東門線 事業継続
事業完了

（2025年度）
6 高松市

(都)土器線 事業継続
事業完了

（2027年度）
6 丸亀市

(都)土居城東土器線 土器町西工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
9 丸亀市

(都)福江松山線 東工区 事業継続 事業継続 7 坂出市

(都)駒止谷内線 事業継続
事業完了

（2026年度）
6 坂出市

(都)駒止大池線 事業継続
事業完了

（2026年度）
7 坂出市

(都)室町谷内線 事業継続
事業完了

（2028年度）
5 坂出市

(都)中央七間橋線 七間橋工区
事業完了

（2020年度）
－ 4 観音寺市

街路事業

⑦歩行者・自転車通行空間の整備

交通安全
対策

道路区分 番号 路　線　名
区　　間

（工区名）

事業実施期間（予定）

交通安全
対策

道路事業

全体事業費
（億円）

事業主体

14

17

13

20

24

12

16

21

23

15

18

19

22

40

41

42

前　期
(2019～2023年度)

後　期
(2024～2028年度)

交通安全
対策

国道32号 戸川視距改良 事業継続 事業継続 － 国

国道193号 中下所工区 事業継続 事業継続 10 県

国道436号 外明神工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
12 県

国道377号 多和東工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
5 県

国道11号電線共同溝 屋島地区 事業完了 － 19 国

国道11号電線共同溝 高松町地区 事業継続 事業完了 19 国

国道11号電線共同溝 牟礼地区
事業継続

（2023年度新規）
事業継続 17 国

国道11号電線共同溝 伏石地区
事業継続

（2023年度新規）
事業継続 22 国

(主)高松善通寺線 宮脇工区 事業継続
事業完了

（2024年度）
8 県

(主)中徳三谷高松線 木太工区 事業継続 事業継続 30 県

(一)高松東港線 福岡工区 事業継続 事業継続 8 県

(市)駅通り池之尻線 坂本跨線橋
事業完了

（2021年度）
－ 4 観音寺市

(市)駅通り池之尻線 坂本橋
事業完了

（2021年度）
－ 2 観音寺市

(市)観音寺大野原豊浜線 柞田跨線橋 事業継続
事業完了

（2026年度）
1 観音寺市

(市)観音寺大野原線 油井花稲高架橋 事業継続
事業完了

（2026年度）
4 観音寺市

(市)染川橋観中室本線 染川橋 事業継続
事業完了

（2026年度）
1 観音寺市

(市)西原南線 西原跨道橋 事業継続
事業完了

（2024年度）
1 観音寺市

(都)中新町詰田川線
事業完了

（2023年度）
－ 10 県

(都)丸亀駅原田線 南条工区
事業完了

（2021年度）
－ 4 県

(都)丸亀駅原田線 城西工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
6 県

(都)中新町詰田川線 観光町工区 事業継続 事業継続 16 県

電線
共同溝

街路事業

⑧緊急輸送道路の整備

道路区分 番号 路　線　名
区　　間

（工区名）

事業実施期間（予定）
全体事業費
（億円）

事業主体

道路改築

道路事業

橋梁耐震

電線
共同溝

18

21

22

43

44

56

25

57

58

24

28

20

26

47

48

45

46

19

27

23

25
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香川県土木部道路課 ＴＥＬ０８７－８３２－３５２５
建設グループ ＦＡＸ０８７－８０６－０２１９

香川県土木部都市計画課 ＴＥＬ０８７－８３２－３５５８
都市施設整備グループ ＦＡＸ０８７－８０６－０２２２

●お問い合わせは

作成日：2024年３月時点

前　期
(2019～2023年度)

後　期
(2024～2028年度)

(主)津田川島線 大川工区
事業完了

（2019年度）
－ 7 県

(主)志度山川線 来栖工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
9 県

(一)志度小田津田線 松尾工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
9 県

(主)志度山川線 前山・多和工区 事業継続
事業完了

（2027年度）
10 県

(主)志度山川線 大多和工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
7 県

(主)小蓑前田東線 虹の滝工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
6 県

(一)鹿庭奥山線 鹿庭北工区
事業完了

（2023年度）
－ 13 県

(一)鹿庭奥山線 鹿庭中工区 －
事業完了

（2026年度）
5 県

(主)中徳三谷高松線 香川南工区 事業継続
部分供用

（2024年度）
7 県

(主)高松王越坂出線 乃生・乃生東工区 事業継続
部分供用

（2026年度）
34 県

(主)国分寺中通線 川東下工区 事業継続
事業完了

（2027年度）
6 県

(主)大野原川之江線 五郷工区 事業継続
事業完了

（2028年度）
8 県

(主)大野原川之江線 有木工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
5 県

(主)観音寺佐野線 有木工区 事業継続
事業完了

（2026年度）
8 県

道路事業

⑨異常気象時通行規制区間の縮小

道路区分 番号 路　線　名
区　　間
（工区名）

事業実施期間（予定）
全体事業費
（億円）

事業主体

道路防災

道路改築

59

64

65

67

68

69

60

61

71

70

5762

5763

72

66

前　期
(2019～2023年度)

後　期
(2024～2028年度)

国道11号 本山橋橋梁架替 事業継続 事業継続 27 国

(主)善通寺綾歌線 中方橋
事業完了

（2023年度）
－ 36 県

(一)川津丸亀線 土器川大橋 事業継続
事業完了

（2024年度）
7 県

(主)岡田善通寺線 垂水橋 事業継続 事業継続 24 県

(市)高松海岸2号線 屋島大橋
事業完了

（2019年度）
－ 6 高松市

(市)北原港町線 蛭子橋
事業完了

（2020年度）
－ 1 観音寺市

(市)高松海岸線
事業完了

（2021年度）
－ 6 高松市

(市)福岡林線
事業完了

（2021年度）
－ 1 高松市

事業継続 事業継続 10 観音寺市

(市)上福岡東山崎線外76線 事業継続
事業完了

（2026年度）
14 高松市

橋梁修繕
橋梁耐震

道路事業

舗装修繕

⑩道路構造物の長寿命化

道路区分 番号 路　線　名
区　　間
（工区名）

事業実施期間（予定）
全体事業費
（億円）

事業主体

(市)駅通り池之尻線外５線

49

50

51

52

53

54

73

74

75

26

11



香川県 道路の整備に関するプログラム 事業箇所位置図
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この地図は、国土地理院長の承認（平29四使、第1号）を得て、同院発行の5万分の1地形図を
使用して作成した地図を、一部加工したものである。
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前期
(2019年度～2023年度)

後期
(2024年度～2028年度)

事業完了 ―

事業継続 事業完了

事業継続 事業継続

市町村道

橋
梁
補
修
・
耐
震

交
差
点
改
良

以
外

道路区分

橋梁補修・耐震

交差点改良

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　道路種別
　　　区分

高規格道路 一般国道
(高規格道路を除く)

都道府県道
(高規格道路を除く)

街路
(高規格道路を除く)
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